[image: ]
[image: ]
[image: ]
关于举办浙江中医药大学
第六届中华经典诵读竞赛的通知
各学院：
为选送我校文学素养较高、口语表达能力强的大学生参加浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛，特举办浙江中医药大学第六届中华经典诵读竞赛。本竞赛由校团委主办、校学生会承办。现将具体事宜通知如下：
一、举办单位
主办单位：共青团浙江中医药大学委员会
承办单位：浙江中医药大学学生委员会
二、活动内容
本届中华经典诵读竞赛以竞赛形式展开，以学生个体为单位，通过初赛、复赛、决赛三个环节决出优胜者（在校期间已在浙江省大学生中华经典诵读（汉语口语）竞赛中获一、二等奖的选手不列入选送范围）。
三、比赛形式
（一）初赛：个人赛
考察内容为“中华经典朗读与讲解”、“备稿演讲”两个部分。
1.“中华经典朗读与讲解”的篇目为 《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）朗诵题库》中的作品。
2.“备稿演讲”题目为《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）即兴演讲题库》中的话题。
（二）复赛：小组赛
考察内容为“中华经典朗读与讲解”、“备稿演讲”两个部分。
1.“中华经典朗读与讲解”的篇目为 《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）朗诵题库》中的作品。
2.“备稿演讲”题目为《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）即兴演讲题库》中的话题。
（三）决赛 ：个人赛
考察内容为“中华经典朗诵”、“即兴演讲”、“回答问题”三个部分。
1.“中华经典朗诵”的篇目为《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）朗诵题库》中的作品。
2.“即兴演讲”的主题根据《浙江省第六届大学生中华经典诵读竞赛（2018）即兴演讲题库》的相关材料确定。
3.“回答问题”部分由评审专家根据选手的朗诵与即兴演讲情况现场提出问题，选手当场作答。
四、活动时间及地点
（一）初赛
时间：4月中旬
地点：滨文、富春分校区选拔
（二）复赛：4月下旬
（三）决赛：5月初
具体比赛时间及地点将以短信时间通知参赛人员。
五、报名方式
分为各学院学生会推荐和自主报名。
（一）学院学生会推荐
各学院将竞赛通知下发到各班级。由学院为单位推荐1～5名优秀选手参赛，推荐表需上交纸质稿和电子稿，纸质稿需由学院团委盖章确认推荐资格。推荐表(见附件一)请于4月4日前以学院为单位上交。电子稿打包后统一发送至校学生会学习部邮箱zzydxhxxb@163.com，纸质稿交至校学生会办公室（原滨江门诊部）物品借用审批处（滨文）或富春校区学生会办公室值班台（活动中心5301），时间截止至4月4日。
（二）自主报名
自主报名开放线上、线下两个报名通道。
1.现场报名
（1）时间：4月9日～4月11日（两校区统一）
（2）地点：滨文校区（海报栏前）、富春校区（食堂广场）
2.网上报名
4月9日0点～4月11日24点
关注微信号“浙江中医药大学学生会”进入报名链接，填写个人信息报名参加。
六、竞赛评分标准、奖项设定及加分奖励
1、评分标准：见附件三
2、奖项设定：一等奖、二等奖、三等奖，优秀奖若干名。
3、学科竞赛加分奖励：见附件四
共青团浙江中医药大学委员会
[bookmark: _GoBack]浙江中医药大学学生委员会                                          2018年3月
附件一：
浙江中医药大学第六届中华经典诵读竞赛
学院推荐表
	姓  名

	性  别

	民  族

	（电子照片）

	年级专业

	本部/滨江

	联系方式

	E-mail

	指导老师

	通讯地址

	邮编

	推荐理由

	学院团委意见

	备注
	     滨文校区         富春校区

[bookmark: _Toc493890157][bookmark: _Toc505728728]
附件二
浙江中医药大学第六届中华经典诵读竞赛
参赛报名表
	姓  名

	性  别

	民  族

	（电子照片）

	年级专业

	本部/滨江

	联系方式

	E-mail

	指导老师

	通讯地址

	邮编

	个人简介

	备注
	     滨文校区         富春校区

附件三
浙江中医药大学第六届中华经典诵读竞赛
评分标准
	朗诵
（45分）
	表达能力
	1、语音标准，发音清晰，音量适中；
2、语调自然和谐，表达准确流畅；
3、情感真挚饱满，节奏把握得当。
	25分

	感受能力
	1、基调把握得当；
2、体态自然大方；
3、形式富有创意；
4、整体和谐自然。
	20分

	演讲
(45分）
	内容
	1、观点明确，内容切题；
2、论据贴切，分析到位；
3、联系实际，有感而发；
4、结构完整，条理清晰。
	15分

	表达
	1、语音标准，用语规范；
2、节奏合理，表达流畅；
3、表现力强，有感染力；
4、思维敏捷，应变力强。
	20分

	仪态
	1、仪态大方，动作适度；
2、表情自然，情声协调。
	5分

	整体效果
	1、话语自然，表现力强；
2、举止得体，整体和谐。
	10分

回答问题
（10分）

	内容
	1、观点明确，内容切题；

2、联系实际，有感而发；
	5分

	表达
	1、语音标准，用语规范；

2、表达流畅，思维敏捷。
	5分

附件四
浙江中医药大学大学生学科竞赛获奖课程成绩加分奖励表
	竞赛获奖级别
	参赛学期课程成绩加分奖励（分/门）

	国家级
	特等奖
	18

	一等奖
	15

	二等奖
	12

	三等奖
	10

	省级
	特等奖、一等奖
	10

	二等奖
	8

	三等奖
	5

	1. 获奖成员为个人，则按上表加分；
2. 获奖成员为集体，成员排名不分先后的项目，所有按奖励分乘以调节系数0.8后加分；
3. 获奖成员为集体，成员排名分先后的项目，按排名依次乘以调节系数1、0.8、0.6、0.4、0.2后加分。

image1.jpeg